
 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sedici del mese di aprile , l’Amministratore 

Unico dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del 

Consiglio Regionale n. 19 dell’1.7.2014,  assistito dal Direttore dell’Azienda, arch. 

Francesco Paolo Gravina, con funzione e competenza segretariale,  ha adottato la 

seguente: 

 
 
 

DELIBERAZIONE  N.37/2019 DEL 16/04/2019  

 

 

 

 
OGGETTO: AVVIO PROCEDIMENTI PER CONVALIDA DI SFRATTO DINANZI AL TRIBUNALE DI 

MATERA NEI CONFRONTI DI NR. 3 INQUILINI DELLA PALAZZINA - CODICE A0010002  DI  VIA LIVATINO 
E NR.3 INQUILINI DELLA PALAZZINA A00010001 DI VIA CONVERSI, IN MATERA. CONFERIMENTO 
INCARICO ALL’AVV. BRUNELLA MASSENZIO 

 

 
 
 

FORMULAZIONE DI PARERI: 
Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio: parere di regolarità 
tecnica favorevole ______________________ 
Il Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina: parere di legittimità favorevole 
___________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, che di seguito si riporta: 
 “Gli inquilini  degli alloggi sottoindicati delle palazzine di edilizia convenzionata  site in Matera, alla 
Via Conversi n. 70 - codice A0010001-  ed alla  Via Livatino n. 45A/B- codice A0010002- risultano 
morosi verso questa Azienda, nel pagamento dei canoni locativi e degli  oneri accessori; pur 
diffidati, non hanno provveduto a versare  quanto dovuto. 

 Pertanto, è necessario avviare i relativi procedimenti di convalida di sfratto dinanzi al 
Tribunale di Matera, al fine di recuperare i canoni locativi e gli oneri accessori nei confronti degli 
assegnatari  dei seguenti alloggi: 

- Via Conversi n. 70: 1) A00100015004; 2) A00100015017; 3) A00100015020; 
- Via Livatino n. 45 A/B:1) A00100020101; 2)A00100020102; 3) A00100020107; 

 Matera 10-4-2019         
  Il Dirigente 

         (avv. Francesco d’Onofrio) 
  

 

PRESO ATTO della necessità d agire giudizialmente, nei confronti degli inquilini morosi  degli 
alloggi suindicati delle palazzine di edilizia convenzionata di Via Conversi  n. 70  - codice A0010001- 
e di Via Livatino n. 45 A/B - A0010002 - in Matera avviando,  i procedimenti di convalida di sfratto 
dinanzi al Tribunale di Matera ;  
 

RITENUTO di conferire il relativo incarico all’avv. Brunella Massenzio;  
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 
 

VISTO il parere favorevole del Direttore sulla legittimità del presente atto; 
   

DELIBERA 

 
- Di avviare dinanzi al Tribunale di Matera per le ragioni esposte in narrativa, i procedimenti di 
convalida di sfratto nei confronti degli inquilini morosi degli alloggi sottoindicati delle palazzine di 
edilizia convenzionata di Via Conversi n. 70  -codice A0010001- e di Via Livatino n. 45 A/B- codice  
A00010002 – in Matera:  

- Via Conversi :1) A00100015004; 2) A00100015017; 3) A00100015020; 
-Via Livatino: 1)A00100020101;2) A00100020102; 3 )A00100020107; 

 
- Di conferire il relativo incarico all’avv. Brunella Massenzio; 

 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

       IL DIRETTORE                                                 L’AMMINISTRATORE UNICO       

(arch. Francesco Paolo Gravina )                                          (dott. Vito Lupo )                               

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione n.37/2019  del 16/04/2019 è stata pubblicata nell’albo 

dell’A.T.E.R. Pretorio on-line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal 

____________________ per quindici giorni . 

Matera,_______________ 

 

      Il Responsabile degli Affari Generali  

                           (dott. Francesco Zunino) 
 

http://www.atermatera.it/

